

KURJER WARSZAWSKI

Poniedziałek.

Dnia 13 (25) Kwietnia. — Rok 1853.

№ 109.

Jutro, ŚŚ. Marcelina i Kletka M.
Przybyło dnia godzin 6, min: 51.

Dziś, jako w uroczystość Śgo MARKA, drugiego EWANGELISTY, z Kościołów parafjalnych tutejszych, do pobliskich Przybytków PAŃSKICH, odbyły się publiczne przy śpiewaniu Litanji, Processje, na pamiątkę cudownego uśmierzenia zarazy morowej, która w Rzymie za czasów PAPIEŻA Śgo GRZEGORZA Wielkiego, grassowała.

Wczoraj w Kościele Archi-Katedralnym i Metropolitalnym Śgo JANA, w czasie Summy, Artyści muzyczni wykonali Mszę in B. Wojciecha *Słoczyńskiego*. — W Kościele XX. *Bernardynów*, Amatorowie muzyczni, w czasie Summy, wykonali Mszę (in B. dur, kompozycji J. K. *Chwałiboga*; nadto Tercet z Oratorium: Męka ZBAWICIELA, utworu Józefa *Elsnera*. — W Kościele XX. *Karmelitów* na *Lesznie*, Alumnii pod przewodnictwem swego Profesora R. *Zientarskiego*, wykonali wielką Mszę, i na *Offertorium* SALVE REGINA, Hymn Religijny, poświęcony pamięci ś. p. JW. Biskupa *Pawłowskiego*, przez tegoż Autora R. *Zientarskiego*.

N. PAN, mianować raczył Kawalerem Orderu Śtej ANNY kl: II, z Koroną CESARSKĄ, P. *Dreyer*, Głównego Sztabu-Doktora Wojsk Cesarsko-*Austrjackich*.

J. C. MOŚĆ mianował Kawalerem Orderu Śtej ANNY kl: II, Dra Med: i Chir: *Piteczali*, Głównego Lekarza Szpitala Wojskowego w *Atenach*.

Główna Kassa Oszczędności. W tygodniu upłynionym do dnia 12/24 Kwietnia r. b. włącznie, wydano książeczek nowych 53, na które, tudzież na dawniejsze, w 255 wnioskach, złożono rsr. 3,977 kop. 10. Na żądanie 131 Uczestnikom, wypłacono (prócz procentu za rok bieżący rsr. 27 kop. 95¹/₂), rsr. 5,782 kop. 43, i umorzono książeczek oszczędności 39. Przeważa Uczestników 9,367, posiada kapitał rsr. 435,452 k. 92.

Marja-Ludwika-Helena Hrabianka *Kicka*, Córka niedy Jenerała b. W. P., zgasła wczoraj w 21 roku swego życia. Wyprowadzenie Jej zwłok, nastąpi w dniu jutrzejszym o godzinie 6tej po południu, z domu przy rogu ulic *Królewskiej* i *Krak-Przedmieście* Nro 413aa. Skon ten niespodziewany, okrywa żałobą znakomite w kraju naszym Rodziny, z którymi zmarła, połączoną była stosunkami pokrewieństwa, a do których należą: dom *Xiążat Sulkowskich*, Hra: *Zabiellów* i *Gutakowskich*. Zmarła była Wnuką ś. p. Wojewody *Kickiego*, a Córką ś. p. Ludwika Jenerała, i z *Bispinków*, Małżonk *Kickich*.

Jutro o godz: 10tej z rana, w Kaplicy Archi-Konfraternji *Literackiej* przy Kościele Archi-Katedralnym i Metropolitalnym Śgo JANA, odbędzie się Nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. *Kazimierza Klimaszewskiego*, Członka tejże Archi-Konfraternji; na które, pozostała Familję i Przyjaciół zaprasza się.

Róża z *Gutowskich Szwabe*, Obywatelka, przeżywszy lat 27, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, przeniosła się do wieczności. Pozostały Mąż wraz z Dziećmi i Familją, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, jutro o godz: 4tej po południu, z domu własnego przy ulicy *Podwał* Nro 510, na smętarz *Powązkowski* odbyć się mająca.

W dniu 22 b. m. przeniosła się do wieczności, przeżywszy lat 75, ś. p. *Amelja* z *Hubów*, Igo ślubu *Wulfers*, 2go *Bartkowska*, Dziedziczka dóbr *Zyple*, w *Gub: Augustowskiej*. Pozostała Rodzina, zaprasza na exportację zwłok, pojutrze (we Środę) o godz: 4tej po południu, z domu przy *Ogrodzie Saskim* Nro 413 lit: E, na smętarz *Ewangelicko-Augsburgski*.

W d. 16 b. m. zesła z tego świata we wsi *Sielniczka*, pod *Radomskiem*, przeżywszy lat 38, ś. p. *Dorota* z *Suffczyńskich Głowacka*, Małżonka W. *Michała Głowackiego*, Dyrektora znanej miejscowej cukrowni. W pełnej sile wieku, dobra, łagodna, czuła na niedolę bliźnich, chętna w niesieniu im pomocy, ukochana od Męża, od Córek, Ojca i Rodzeństwa, miła wszystkim, miała prawo spodziewać się dłuższego szczęśliwego życia. BÓG rozporządził jednak inaczej, powołał Ją do Siebie, aby zamienić w wiekiuste, niepewne szczęście tej ziemi. Zwłoki ś. p. *Doroty*, w dniu 18 b. m. na barkach pracujących w fabryce, do Kościoła parafjalnego w *Maluszynie* przeniesione zostały, gdzie na smętarzu miejscowym, po odprawieniu Nabożeństwa żałobnego, spoczęły.

Dowiadujemy się o skonie Kapitana *Morytza*, z korpusu Inżynjerów Komunikacji, Naczelnika 3ej Sekcji, IIgo Oddziału, XIgo Okręgu komunikacji.

Gazety *Petersburgskie* donoszą o skonie Podporucznika *Sieńskiego*, z Pułku *Kubańskiego* piechoty.

W dniu 6 b. m., to jest tego samego dnia, co P. *Chacornac* odkrył w *Marsylii* 24tą planetę teleskopową, nazwaną *Phoece*, 25ta takż planeta odkryta została w *Neapolu* przez Astronoma *de Gasparis*, znanego z odkrycia sześciu innych planet (*Hygiea*, *Parthenope*, *Egeria*, *Eunomia*, *Psyche* i *Massilia*). Nowa planeta P. *de Gasparis*, ujrzaną została w konstellacji *Lwa*; jest ona podobna do gwiazdy 12tej wielkości.

Na całej linji w *ogrodzie Saskim*, począwszy od wejścia od strony placu *Saskiego*, aż ku miejscu temu, gdzie wznosi się *wodozbiór*, już przekopano odpowiednie rowy, dla pomieszczenia rur do *wodociągów*. Trudno sobie wyobrazić, z jaką szybkością postępują prace około zaprowadzenia tego tak pożądanego od wszystkich dobrodziejstwa. Z niecierpliwością zatem oczekujemy tej błogiej chwili, w której będziemy mogli zwiastować mieszkańcom miasta, wprowadzenie w ruch *wodociągów*. O ile zaś sędzić możemy z postępu robót, zdaje

nie się, że chwila takowa, może jeszcze w tym roku nastąpi.

Ogród *Saski* tak podsechł, że już zwolna rozpoczynają się w nim przechadzki.

Szanowna Pani M. G. ofiarowała do Kaplicy Instytutu Moral: Dzieci w *Królikarni*, piękną ręczną robotą, wykonany obrus, do nakrycia Ołtarza. Instytut za ofiarę tę, uprzejmie składa podziękowanie.

Bawiący w *Warszawie* znakomity nasz artysta malarz P. Julian *Kossak*, już nie jedne z pracowni swej wydał nam dzieło, które ze względu na artystyczne wykończenie, na powszechną zasługuje uwagę. P. *Kossak* celuje nie tylko wkompozycjach ale i w wykonaniu, zwłaszcza też kiedy portretowane przez siebie osoby, przedstawia na koniach. Kilka takich amazonek, jak np. Hrabinę z *Naryszkinow Szwałowę*, którą odmalował jeszcze w *Petersburgu*; dalej Hr. Adamowę z *Branickich Potockę*, portretowaną w *Wiedniu*; powiększył w tych dniach nowym obrazem, przedstawiającym Hrabinę *Maurycową z Bobrów Potockę*, również na dzielnym siedzącą rumaku. Już to przyznać należy, że do pięknego oddania tych trzech postaci, nie mało przyłożyła się także i natura, która w udzielonych im darach, okazała się hojną; ale nawzajem P. *Kossak*, umiał korzystać z tej okoliczności, a połączywszy naturę z sztuką, utworzył z każdego z tych trzech obrazów, godne pędzla najpierwszego artysty dzieło. Z równą łatwością i talentem, P. Julian *Kossak*, portretuje i mężczyzn konno. Oprócz znanego obrazu znajdującego się obecnie u Hr. *Maurycego Potockiego*, a przedstawiającego polowanie u Hr. *Alfreda Potockiego w Łańcucie*, gdzie wszystkie osoby jakoteż i rasowe rumaki, robione są z natury, artysta ten kilka już innych w tym rodzaju wykończył, jak np. Hra: *Adolfa Czapskiego*, *Barona Kłochę*, w chwilach pobytu ich na *Kaukazie*, a zatem w stroju odpowiednim miejscowości, nakoniec P. *Edwarda Kelichena*, na owym sławnym siwym ogierze, *Jankę*, który tak dzielnie popisывał się na zeszłorocznych wyścigach; i P. *Stanisława Skretkowskiego*. P. *Kossak*, byłby już dawno opuścił *Warszawę*, gdyby go niezatrzymały roboty, jakie ciągle mu poruczone bywają. Słusznie bardzo, że powszechność nasza umie korzystać z pobytu w tem mieście, tak znakomitego artysty; nie jedna bowiem galerja, pomnożoną zostanie pięknem i tem przyjemniejszym dziełem, że jest utworem współziomka naszego. Pracownia Pana *Kossaka*, jest w hotelu *Anielskim* pod Nr 20.

Z prawdziwą przyjemnością spoglądamy na wszystkie te wyroby, jakie tutejsi PP. Fabrykanci, spuszczają z swych warsztatów, dla przesłania na wielką wystawę w *Moskwie*, otwierającą się w Maju r. b. Pomiędzy temi oglądaliśmy wczoraj zwierciadła, pochodzące z fabryki P. *Izydora Silberberga*, przy ulicy *Miodowej*, w domu *WW. Piotrowskich*. Fabryka ta istnieje już od lat 10, i jest najpierwszą z założonych w kraju fabryk zwierciadeł. Posyłające się teraz na wystawę zwierciadło, ma pięć łokci wysokości a 2 $\frac{1}{2}$ szerokości. Oprócz tego w fabryce tej wyrabiają się także większego rozmiaru zwierciadła, których cena blisko do 300 dukatów docho-

dzi. Prześliczne ramy złoczone, które ozdabiają to zwierciadło, wyrobione zostały w tejże fabryce przez P. *Rudolfa Metlofa*, sprowadzonego w tym celu z zagranicy, i wyłącznie tylko pracującego dla tej fabryki. Ponieważ wiemy, jak szczególnie te obchodzą *Warszawian*, przeto uprzedzamy ich, iż znany z swej uprzejmości właściciel, dozwolił ciekawym obejrzeć to zwierciadło w składzie swoim, przed wysłaniem go do *Moskwy*, co wkrótce nastąpi. Wszystkie zatem osoby pragnące je obejrzeć, zechcą się pospieszyć z odwiedzinami, w każdej godzinie i dnia każdego, aż do czasu wysyłki.

Onegdaj danym być miał w *Radomsku*, koncert i bal na cel dobroczynny.

Nakładem Składu nót muzycznych *Bernsteina*, przy ulicy *Miodowej*, wyszedł w tych dniach: *Hymn do BOGA*, śpiew z towarzyszeniem fortepjanu lub organów, przez *J. Nowakowskiego*; kop. 22 $\frac{1}{2}$. Nabyć go można we wszystkich Składach nót muzycznych tutejszych i na prowincji.

Od dni kilku dopiero rozpoczęto roboty w ogrodach. Późne śniegi, jakimi nas *wiosna* zasypała, dalej znowu zimna, które w tym roku dość długo trwały, stanowiły nieprzełamaną zapórę do wcześniejszego pomyslenia o ogrodach. To też nie pamiętamy aby tak opóźniono około nich prace jak w r. b.

Tego dnia prawie co u nas *Szewcowa Dresz*, niejaka *Cabuzel* przy ulicy *St. Dominique* (N $^{\circ}$ 172) w *Paryżu*, powiła także trzy córki!

Nakładem Litografji *Juljana Müller*, przy ulicy *Senatorskiej* Nro 467b, wprost *XX. Reformatów*, wyszły *Wzory do rysunków*, złożone z 12tu tablic kredowych; cena kop. 60.

Wczoraj złożono w Redakcji *Kurjera* od F. E. kop. sr. 56, na światło przed statua *MATKI BOZKIEJ*, przed Kościołem *XX. Reformatów*.—Od T. B. rs. 1, i od A. S. paczkę starej białizny, dla *Kaleki na Lesznie*.

Wincenty Zaleski, obrońca przy Rządzącym Senacie, mieszka teraz przy szerokiej ulicy *Pręta* Nro 276 w *Warszawie* na *Iszmem pięttrze*.

Jakkolwiek podług astronomicznych wyrachowań od miesiąca zabłysła nam *wiosna*, my ją wszakże ze względu na *aure*, datujemy dopiero od trzech dni. Kilkakrotny deszczyk, a następnie ożywcze ciepło *sloneczne*, roztrzygnęły nam już stanowczo *wiosenną* kwestję. Z tych kilku dni najpiękniejszy mieliśmy wczorajszego, a tem lepszy od innych, że właśnie przypadł w *Niedzielę*. Wprawdzie przyjemność ta, trwała tylko do południa, bo potem puścił się deszczyk, lecz i ten ustał nie zmieniając ocieplonego powietrza. Między licznymi wczorajszymi przejażdżkami, posunięto się już i do zamiejskich, a wliczbie tych, odwiedziono także i *Willanów*, dla obejrzenia kwitnących *massami* w tamecznej cieplarni *kamelji*. Mnóstwo osób także udało się na *Nowy-Zjazd*, na *most* i na *Pragę*. W chwili gdy u P. *R. Ohma* grzmiała muzyka wojskowa, u P. *Dominika* tymczasem rozlegała się trąbka P. *Rajczaka*.

Wczoraj w Teatrze Wielkim, przywołani zostali: po Operze *Don Pasquale*, *Panna Vallési* 6-kroć, oraz PP. *Troschel*, *Stolpe* i *Ciaffei*, po 3-kroć; po *Balecie We-*

sele w Ojcowie, Wszysey, i oddzielnie Pani *Turezynowicz* 2-kroć, Panna *Karolina Straus*, i Pan *Meunier*. W Teatrze Rozmaitości, po Komedji *Odludki i Poeta*, Wszysey; po Kom: *Zizi*, Pani *Mazurowska*, Panna *Figarska*, Pan *Chomanowski*, i Pan *Chomiński* 2-kroć; po Kom: *Dwaj Bracia*, Wszysey, i oddzielnie Pan *Zolkowski* 2-kroć. — Wkrótce w Teatrze Wielkim dany będzie wznowiony Dramat, pod tytu: *Ona jest obłąkana*; a w Teatrze Rozmaitości, nowa Komedjo-Opera *Powrót Marynarza*.

Słyszeliśmy, że jeden z naszych znanych Autorów dramatycznych, pisze obecnie dla Teatru Rozmaitości, Krotochwilę, p. t. *Stoliki magnetyczne*.

W dniu 25 z. m., obchodzone w mieście *Rewlu*, 25-letni jubileusz, objęcia urzędu Komendanta tegoż miasta, przez Jenerała piechoty, *Włodzimierza Patkula*.

ANGLJA. — Na posiedzeniu z d. 18 b. m., Pan *Gladstone* przedstawił Izbie niższej budżet na r. 1853 i 1854; według jego obliczeń, dochody wynosić mają 52,990,000 funt: szt.; wydatki 52,183,000. Podatek dochodowy utrzymanym być ma przez lat siedm; rząd bowiem spodziewa się, że w r. 1860, już nie będzie potrzebny; zaprowadzą go w *Irlandji* i od dochodu z 100 funt: szt.; nowych podatków zaprowadzają za 1,344,000 funt: szt.; a mianowicie podatek od sukcesji i od spiritualiów; dawnych podatków znoszą za 1,656,000 funt: szt.: rocznie; przewyżkę w takim razie dochodów nad wydatki, oceniają na 493,000 funt: szt.:. Izba zatwierdziła po raz pierwszy te wnioski Pana *Gladstone*. — Meeting 200 reprezentantów *torysowskich* odbył się u Lorda *Derby*; Pan *D'Israeli* na tem zebraniu jeden z pierwszych się znajdował; to zbija pogłoski, że przeszedł na stronę *wigów*. — Lord *Grandville* przydował na dorocznym od lat 15, bankiecie, danym przez towarzystwo wsparcia artystów; dawniej przydował zwykle w tem zebraniu Sir *R. Peel*, znany z zamiłowania do sztuki i szcudrych dla niej datków; zebrano na tym bankiecie składkę 530 funt: szt.:. W mowie swej Lord *Granville* zrobił uwagę, że więcej teraz artyści mają do roboty, i że mniej im bieda dokucza. — Niejaki Pan *Neeld* umierając, zapisał Królowej cały swój majątek, wynoszący przeszło 300,000 funt: szt.; Królowa rozkazała wykonawcom tego testamentu, w miejsce zapewnionych im 100 funt: szt.: dać 1,000; a wdowie zmarłego, której nie zostawił legatarjusz ani pensa, zapewniła pensję dożywotnią z 100 funt: szt.:. (Neu Preus: Ztg).

AUSTRIA. — Cesarz w dniu 16 b. m. przyjmował na osobnej audyencji Arcy-Biskupa *Medyolanu* Mre *Ronielli*. Patriarcha *Wenecji*, z powodu słabości zdrowia, podobno nie przybędzie na konferencje Biskupów; miejsce jego zajmie inny Prałat z prowincji *Weneckiej*. — Hrabia *Radecki*, oraz Jenerałowie *Linger* i *Strasoldo*, rozpoczęli już narady z Komissarzem związku *Helweckiego*. — Komissarze, Hrabia *Rechberg* i Pan *Lackenbacher*, mają się zająć urzędniem spraw cywilnych prowincji *Lombardzko-Weneckich*; mają oni też mieć udział w układach z *Sardynją* i *Szwajcarją*. — Według ostatniego obliczenia, kolej żelazna półno-

na, miała przynieść swym akcjonariuszom czystego procentu 17³/₄ za sto; z tych 15cie procent dostaną akcyonariusze, reszta powiększy kapitał rezerwowy; akcje tej kolei stoją dziś po 246 za sto. — W dniu 18 b. m., gęsty śnieg przez cały dzień padał w *Wiedniu*; z *Stryji* i innych górzystych prowincji donoszą, że tam ciągle massy śniegu leżą. — Mianowaną zostanie komissja do ułożenia projektu zmiany systematu celnego w Cesarstwie. — Xże *Albert Sasaki*, który w tej chwili, bawi u swej przyszłej w *Morawji*, wkrótce do *Wiednia* zjedzie. — Hr: *Aponyi z Turynu*, ma się udać na czas jakiś do *Medyolanu*, dla konferencji z Hr: *Rechberg*. — Pan *Aylon*, dziś Posel *Hiszpański* w *Wiedniu*, nie przyjmie zapewne urzędu Ministra spraw zagranicznych w *Madrycie*, z powodu zdrowia. — Znowu zjawiło się w *Wiedniu* wiele banknotów fałszywych. (Lloyd).

FRANCJA. *Paryż 19 Kwietnia*. — Ciało Prawodawcze dziś dopiero zatwierdziło projekt do prawa o sztabie marynarki; 37 deputatów głosowało przeciw temu prawu, 188 głosowało za. — Przeniesienie zwłok *Napoleona I*, do grobów w *St. Denis*, niezawodnie nastąpi; dzisiejszy Cesarz oświadczył, że zawsze ktoś z rodziny *Bonaparte*, tam spoczywać musi; należy więc zacząć od *Napoleona I*. Panu *Bourqueney*, też polecono, by uzyskał od rządu *Austrjackiego*, wydanie zwłok Xcia *Reichstadt*. — Podróż Cesarstwa do wód w *Biaritz*, niezawodnie nastąpi; Cesarz sam powiedział, że kolej żelazna z *Bordeaux* do *Bayony*, przed tą wycieczką, ukończoną zostanie. Uważano, że od pewnego czasu, Cesarz siada zawsze po lewej stronie swej małżonki, ztąd wnioski, że Cesarzowa jest w stanie pożądanym; wniosków tych nie nie usprawiedliwia, ani też nie zbija. — Sprawa pakebotów *zaatlantycznych*, z przyczyn finansowych, odłożona została; zaprowadzą tylko może jedną linię z *Bordeaux* do *Mexyku*. — Z powodu rocznicy urodzin Cesarza, jutro dany będzie przez towarzystwo dawnych *bonapartystów* bankiet. — Marszałek *St. Arnaud*, wraca do *Paryża*; postanowił on zaraz po powrocie zająć się sprawami wydziału wojny; w *Tuileries* sprzeciwiają się temu z obawy, by Marszałek znowu nie zachorował mocniej. — Rada miejska ma zamiar zburzyć dwa pasaży opery i domy około tego teatru stojące, zastępujące całkiem ten budynek, któremu dodadzą wspaniały front od bulwarów; plany tego projektu i anszlagi już są gotowe; teatr ma być zamknięty na 2 lub 3 miesiące. — Rada miejska w *Montpellier*, objawiła życzenie, by taryfa celna znizoną być mogła, w celu zyskania znizienia ceł od win w *Anglii*. — Mieszkańcy 2ch departamentów sąsiadujących z *Belgją*, mogą na mocy wydanego niedawno rozporządzenia udawać się do *Belgji*, za zwykłymi paszportami wewnątrz kraju używanymi. — Senator *Vieillard*, niegdyś nauczyciel Cesarza, jedyny republikanin w tej Izbie, który sam tylko głosował przeciw Cesarstwu, jest niebezpiecznie chory. (Ind: Bel:)

HISZPANJA. — Nowy gabinet ma zamiar puścić w obieg nowe papierowe pieniądze dla budowy kolej żelaznej w północnej *Hiszpanji*. — Jenerał *Lersundi* Prezes gabinetu, myśli cofnąć niektóre projekta kortezom przez Ministerjum *Roncali* przedstawione. (Neue Pr: Ztg).

ROZMAITOŚCI. — W Cardiff, dwie damy jadły na śniadanie *ostrzygi*; przy otwieraniu jednej z *ostrzyg*, znalazły z zadziwieniem, 28 sztuk pereł przeszlicznej wody. — Sąd Cesarski w Metz, skazał na 500 franków grzywnien, fabrykanta fajek, który wyrabiał fajki na wzór modeli wynalezionych przez innego fabrykanta. — Dowcip i przemysł *Wiedeński*, umiejący korzystać z każdej sposobności, nie pominął i nowego zjawiska *krążących stołów*. Szykarze *Wiedeńscy* z przerażeniem ujrzeni, iż goście zamiast pić piwo i zjadać porcje *Wiedeńskie*, zamieniają stoły piwiarni na narzędzia obserwacyjne, i trzymając się po całych godzinach za ręce, dla wydobycia z siebie owej siły ruchu, przy próżnych siedzą kufkach, a potem stoły łamią. Jeden z piwiarzy *niemieckich* oburzony przeciw nowemu odkryciu, ogłosił je za bezbożne, nie dozwolił w lokalu swoim żadnych experimentów stołowych; inny, który lepiej pojął swoją korzyść, umiał połączyć ruch stołów z krążeniem kufla, i następujące ogłosił uwiadomienie: »Jutro nadzwyczajny wieczór muzyczny, połączony z zadziwiającemi doświadczeniami, tyle pod względem naukowym zajmującego krążenia stołów. Dyrektor muzyki P. *Farbach*, osobiście nią kierować będzie, i obok ulubionych swoich kompozycji, wykona umyślnie w tym celu ułożoną przez siebie *Magnetyczną-Polkę*, w czasie czego, sześć stołów tańce swoje odbywać będą. Aby zabawę tę ożywić, do doświadczeń stołowych zaproszone będą wyłącznie damy (bo te oczywiście nie piją piwa). Te z pośród dam, które przyjmą bukiety, zobowiążą się wykonać doświadczenie, które się odbędzie w *salonie magnetycznym*. Kierunek tańcu stołowego powierzony zostaje *naukowo-wykształconej* osobie, a ważną rzeczą widzieć fluidum z pieszczonych płynących rączek.» — »Czy jadtę kiedy *ostrzygi*?» zapytał pewien znajomego swego. »Ja nie jadtę nigdy, ale mój ojciec znał takiego, co widział jak jedli.» — Bakalarz zapytał żaka urodzonego w *Litwie*, wiele jest części świata? »Pieć,« odrzekł śmiało, »jako to: *Europa, Azja, Afryka, Ameryka i Litwa.*» — »Chyba *Australja* czyli *Nowa Holandja*?» dodał nauczyciel. »Nie, tylko *Litwa*, bo tak mi powiadała ś. p. nieboszczka Babcia, jak mnie uczyła *ortografji.*»

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Burmistrz Jene-Major z Nowogeorgiewska; Badeni Julia Żona Bady Tajnego z Radomia; Duchamps Julian Arty: Dram: z Berlina nr 634; Kurella Józ: Oby: z Tuły nr 601; Klotzsch Albert Dok: Med: z Lipska nr 1574; Lubowski Jak: Oby: z Krakowa nr 2953; Baron Leoprechting Poracz: Dragonów Wojsk Badeńskich z Karlsruhe, nr 413; de Lacroix de Falgarde Fryd: Baron z Paryża nr 613; Szyddler Ant: Ob: z Staropola nr 556; Skwarcew Miko: Kup: z Wrocławia nr 413; Schlenker Xaw: Kup: z Paryża nr 459.

Wyjechali: Andrychiewiczowie Józ: i Aug: Oby: do Przyborowic; Malavergne Fryd: Arty: Baletu do Wiednia; Reczel Bened: Ob: do Białej; X: Rzewuski Józ: Pleban do Radomska; Storożenko Julia Żona Bady Tajnego do Wenecji; Stadnicki Kazi: Sztabs-Rap: do Buska; Walewski Kar: Oby: do Parzyniecha.

DONIESIENIA.

NASIONA Ogrodowe w różnych gatunkach, oraz pastewne, **RAJGRAS** i **KONICZYNA** czerwona, korcy 8, zbioru przeszłorocznego, po cenie bardzo niskiej, są do sprzedania

w bramie Gościennego Dworn, za Żelazną bramą, gdzie Handel owoców *Andrychiewicz*.

Przy ulicy Nowowiejskiej, jadąc ulicą Marszałkowską ku Mokotowu, w domu Zapasnika a dawniej Piskorowskich, N° 1754 h, są rozmaite **LETNIE MIESZKANIA** do wynajęcia. — Tamże nabyć można w ogrodzie, młodych **DRZEWEK** rozmaitych.

Do sprzedania z wolnej ręki, wiecezysta **DZIERŻAWA**, w Powiecie Ostrołęckim położona, 9 włók miary nowo-polskiej obszerności mająca. Wiadomość w Cukierni na rogu ulicy Nowy-Swiat i Jerolimskiej Alei.

Ktoby z PP. Właściceli miał do wynajęcia **LOKAL**, składający się z 5u lub 6u Pokoi, z dwoma wchodami, wraz ze Stajnią na koni 10, oraz Wozownią na trzy Dorózki; raczy nadesłać adres do Drukarni Kurjera.

Dziś rano ciepła stopni 2. Wczoraj w południe ciepła stopni 13. Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 9 cali 7. **TEATR WIELKI.** Jutro, Część Opery i Balet.

Na nadchodzące Święta Wielkanocne (v. s.), przysposobiłem w Cukierniach moich, przy ulicy Senatorskiej pod Nr 461 i 451, **CUKIARY** do ubrania Ciast, funt po kop. 60 i 90; **MACZEK** w różnych kolorach, funt po kop. 45; **TORTY** rozmaitego rodzaju, od kop. 45 do rs. 4 k. 50; **PIRAMIDY** od kop. 75 do rs. 15; **BABY** zwyczajne, Parzone, Podolskie i Petersburskie; **PASHE**; **STRUCLE** z makiem, z serem, z konfiturami, Lejczygiersztolen; Baranki z tortów od kop. 45 do rs. 4 k. 50; Baranki cukrowe po kop. 7 1/2, 15, 30, 45, 00, 75 i 90; oraz Cykatę prawdziwą, funt po kop. 60, i Skórki pomarańczowe funt po kop. 45; **JAJKA** czekoladowe, konserwowe, azurowe, i dragantowe, większe i mniejsze, po różnej cenie. Karol Grohnert.

Z BROWARU PIWA BAWARSKIEGO, **A. LENTZKIEGO,**

Uwadamia się, iż otworzonym będzie **NOWY LOKAL** **SPRZEDAŻY NA KUFLE** **PIWA BAWARSKIEGO,** **JUTRO,** w domu W. Rychtera przy rogu ulicy Kapitulnej i Podwale N° 498.

Niżej podpisany, ma zaszczyt donieść szanownej Publiczności, iż w nowo-otworzonym **LOKALU PIWA BAWARSKIEGO**, przy ulicy Podwale Nro 498, dostać będzie można wszelkich **PRZEKASEK** i **NOWALJI**, oraz smacznie przyrządzonych **POTRAW**; gdzie również postawiony został i nowy regularny **BILLARD**; z czem poleca się łaskawej Publiczności. Zygmunt Rejmann, Administrator.

SPRZEDAŻ **PIWA BAWARSKIEGO,** Z FABRYKI **HERMANNA JUNG,** na Kufle i Butelki.

Niżej podpisany Administrator, ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż w domu W. Herbst, przy ulicy Krakowskiej Nro 381, wprost Trebackiej, na 1m piętrze, otworzona została dnia 24 h. m., **nowa Bawaria**, w Lokalu na ten cel nowo wyrestaurowanym, z **Billardem** dla Amatorów, gdzie dostać można wszelkich **Przekasek** i **Napojów**, za cenę najumiarkowańszą. — *Paradziński.*